



ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ
"ОБ ЭКОЛОГИЧЕСКОМ ОБРАЗОВАНИИ, ПРОСВЕЩЕНИИ
И ВОСПИТАНИИ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ
В ПРИМОРСКОМ КРАЕ"

Принят Законодательным Собранием Приморского края 27 марта 2024 года

СТАТЬЯ 1.

Внести в Закон Приморского края от 5 ноября 2020 года № 911-КЗ "Об экологическом образовании, просвещении и воспитании экологической культуры в Приморском крае" следующие изменения:

1) в пункте 5 части 2 статьи 4 слова "граждан, общественных объединений и некоммерческих организаций" заменить словами "общественных объединений и других негосударственных некоммерческих организаций, иных юридических лиц, граждан";

2) в пункте 3 статьи 5 слова "общественных объединений и некоммерческих организаций" заменить словами "общественных объединений и других негосударственных некоммерческих организаций, иных юридических лиц";

3) в пункте 5 статьи 6 слова "образовательных организаций, общественных объединений, некоммерческих организаций и граждан" заменить словами "общественных объединений и других негосударственных некоммерческих организаций, иных юридических лиц, граждан";

4) в статье 10:

а) в наименовании статьи слова "граждан, общественных объединений и некоммерческих организаций" заменить словами "общественных объединений и других негосударственных некоммерческих организаций, иных юридических лиц, граждан";

б) в абзаце первом слова "Граждане, общественные объединения и некоммерческие организации" заменить словами "Общественные объединения и другие негосударственные некоммерческие организации, иные юридические лица, граждане";

5) в части 2 статьи 12 слова "общественными объединениями, средствами массовой информации, а также организациями, осуществляющими образовательную деятельность, учреждениями культуры, музеями, библиотеками, природоохранными учреждениями, организациями спорта и туризма, иными юридическими лицами" заменить словами "средствами массовой информации, общественными объединениями и другими негосударственными некоммерческими организациями, иными юридическими лицами, гражданами";

б) в статье 13:

а) в части 3 слова "музеи, библиотеки, учреждения культуры, природоохранные учреждения, организации спорта и туризма" заменить словами "общественные объединения и другие негосударственные некоммерческие организации, иные юридические лица, граждан";

б) в части 4 слова "Граждане, общественные объединения и некоммерческие организации" заменить словами "Общественные объединения и другие негосударственные некоммерческие организации, иные юридические лица, граждане";

7) в части 5 статьи 13¹ слова "гражданам, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, общественным объединениям и некоммерческим организациям" заменить словами "гражданам, общественным объединениям и другим негосударственным некоммерческим организациям, иным юридическим лицам";

8) в статье 14:

а) в части 1 слова "общественных объединений, средств массовой информации, а также образовательных организаций, учреждений культуры, музеев, библиотек, природоохранных учреждений, организаций спорта и туризма, иных юридических лиц" заменить словами "общественных объединений и других негосударственных некоммерческих организаций, иных юридических лиц, граждан";

б) в пункте 1 части 3 слова "общественных объединений, учреждений и иных юридических лиц" заменить словами "общественных объединений и других негосударственных некоммерческих организаций, иных юридических лиц, граждан".

СТАТЬЯ 2.

Настоящий Закон вступает в силу с 1 июля 2024 года.

Губернатор края



О.Н. Кожемяко

г. Владивосток
2 апреля 2024 года
№ 545-КЗ